1161241 379103
№ 55

от 11.02.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

//Ж. JbDJf

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /У

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2025 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 30.01.2025 № ДД-03-66/1-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 4 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2025
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель / О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Приволжскнедра -1 экз. (копия)
Югнедра -1 экз. (копия)
Кавказнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 135193

Приложение
к приказу Федерального агентства

по недропользованию

Дополнение № 4 к Переменю участков недр, предлагаемых в 2025 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 30.01.2025 №ДД-03-66/1-ПУ )
№
п/п

1

Вид
полезного

ископаемого

2

Наименование
участка недр

(месторождение,
перспективная

площадь, горизонт
3

S
том

Общая площадь, км2 (S).

ГСК-2011

с.ш.

град. мин. сек.
в.д.

град. мин. сек.

С К - 4 2

с.ш.

град. мин. сек.

В.Д.

град. мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием
категории)

5

Адрес
территориального

органа Роснедр, куда
направляется пакет

заявочных
6

Оренбургская область

1 Воды
поздемные

минеральные

Караваева
роща

МО г.Оренбург

0,0062 1

2

3

4

5

51

51

51

51

51

48

48

48

48

48

22,224

22,329

20,869

19,776

20,214

55

55

55

55

55

2

2
2

2

2

48,794

52.454

54.212

52,934

48.493

51

51

51

51

51

48

48

48

48

48

21,337

21,442

19,982

18,889

19,327

55

55

55

55

55

2

2

2

2

2

53,579

57,239

58,997

57,719

53,778

Не числятся 460000, г. Оренбург,
Парковый проспект,

Д. 6

Республика Адыгея (Адыгея)

1 воды
подземные

минеральные

Прилучный

МО Майкопский
район

0,46 Участок Х° 1

1

2

3

4

5

6

7

S

9

10

11

12

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

30

30

30

30

30

30

зо
30

30

30

30

30

28,810

42,130

37.090

36.010

33.130

28,810

25,570

21,250

23,050

24,130

25,570

27,730

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

4

5

5

5

5

5

5

5

5

4

4

4

45,490

4,210

12,490

11,410

10,330

10,690

8,530

7,450

2.050

57.370

54.850

50,890

Участок № 2

1

2

3

4

5

6

7

44

44

44

44

44

44

44

29

30

30

30

30

30

29

50,690

4,690

3,970

3,610

3,970

5,480

50,390

40

40

40

40

40

40

40

5

5

5

5

5

5

5

11,360

7.450

10.640

15.370

16,450

29.280

43,070

Участок № 1

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

29.177

42,497

37,457

36,377

33,497

29,177

25,937

21,617

23.417

24,497

25,937

28,097

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

4

4

50,481

9,201

17,481

16,401

15,321

15,680

13,520

12.440

7.040

2,361

59,841

55,881

Участок № 2

44

44

44

44

44

44

44

29

30

30

30

30

30

29

51,057

5,057

4.337

3.977

4,337

5,847

50,757

40

40

40

40

40

40

40

5

5

5

5

5

5

5

16,349

12,440

15,680

20,360

21,440

34,270

48,059

Не числятся 385000. г. Майкоп,
ул. Гагарина, 54,

литер А, строение 1

Страница 1

Согласно Генеральному
«Кранооктябрьское се
народных депутатов м
поселение» № 26 от
охраняемые природные
рассматриваемой терр
Курганный могильник
2», Курганный могилы
сад-4»

плану муниципального образовани
льское поселение», утвержденно
униципального образования «Кран
29.12.2012,в границах участка не

итории расположены объекты ъ
«Михайлов сад-1», Курганный мог»
шк «Михайлов сад-3», Курганный

1

чу Решением Совета
ооктябрьское сельское
др отсутствуют особо
гесте с тем в пределах
ультурного наследия:
льник «Михайлов сад-
могильник «Михайлов

Согласно Генеральному плану муниципал
«Кранооктябрьское сельское поселение», утве

Совета народных депутатов муниципаль
«Кранооктябрьское сельское поселение» N

границах участка недр отсутствуют особо ох
территории местного значения, вместе <

рассматриваемой территории расположены <
наследия: Курганный могильник «Михайло

могильник «Михайлов сад-2», Курганный мог*
3», Курганный могильник «Миха?

>ного образования
ржденному Решением
loro образования
>26от29.12.2012,в
)аняемые природные
тем в пределах
бъекты культурного
i сад-1», Курганный
шьник «Михайлов сад-
лов сад-4»

Карачаево-Черкесская Республика
1 Воды

подземные
минеральные

Правокубанский
участок

Усть-
Джегутинский

район

0,0385 1

2

3

4

43

43

43

43

55

55

55

55

22,615

27,815

25,525

20,375

41

41

41

41

52

52

53

52

48,779

53,119

1,679

58,529

43

43

43

43

55

55

55

55

22,925

28,125

25,834

20,685

41

41

41

41

52

52

53

53

53,613

57,953

6,513

3,363

не числятся 357633, г.Ессентуки,
пер.Садовый, 4А

Страница 2